

平成30年度 漁村振興活動公募事業 交付申請実績 及び 交付計画

H30.12.6 現在

対象事業名	対象項目	申請内容		項目記号	30年度							29年度		前年対比		備考(31年度計画)				
		下限・上限・申請単価等			件数	予算額	申請件数	事業規模(円)	件数	12月交付案	件数	3月交付予定	件数	年度末見込	件数		実績額	件数	年度末見込	
(I) 環境改善	(1) 環境保全	① 海浜の清掃	参加者1名につき1事業1万円 20万円以内	A			13	1,035,995	13	558,234	0	0	13	558,234	14	669,287	▲1	▲111,053		
		② 海岸・河畔周辺への植樹	参加者1名につき300円 1事業1万円 20万円以内	B-1			9	872,548	8	354,966	0	0	8	354,966	8	377,967	0	▲23,001	雄武漁協下限未達により不交付	
		② 海岸・河畔周辺への植樹	苗木代1本500円以内 1事業1万円 10万円以内	B-2			13	460,391	12	437,646	0	0	12	437,646	12	555,666	0	▲118,020	湧別漁協苗木申請不交付	
	(2) 調査研究	① 水質調査	広域の水質調査	河川等の水質分析料の50%、1検体7,500円以内 50万円を限度	C-1			1	396,000	1	198,000	0	0	1	198,000	1	195,000	0	3,000	
		① 水質調査	1団体での水質調査	河川等の水質分析料の50%、1検体7,500円以内 6万円を限度	C-2			9	936,000	9	282,000	0	0	9	282,000	7	210,000	2	72,000	
	小計					1,800,000	45	3,700,934	43	1,830,846	0	0	43	1,830,846	42	2,007,920	1	▲177,074	(2,000,000)	
(II) 魚食普及・健康促進(漁村地域で)	(1) 学校授業や住民公開講座などでの料理教室、料理コンテスト、食育・魚食普及等	教材費等の経費 1名につき千円	1事業 2万円以上 10万円以内	D-1			18	882,253	16	641,271	2	102,000	18	743,271	18	819,554	0	▲76,283		
	(2) 食育・魚食普及、健康促進等の公開講演会	外部講師料	10万円以内	D-2			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	(3) 学校給食等への食材提供経費	対象者1名につき300円	1事業 2万円以上 10万円以内	E			21	3,721,524	18	1,253,197	3	200,736	21	1,453,933	14	930,402	7	523,531		
	小計						1,200,000	39	4,603,777	34	1,894,468	5	302,736	39	2,197,204	32	1,749,956	7	447,248	(2,500,000)
(III) その他の漁村振興	(1) 漁村地域での他地域との交流事業	交流事業物品費 1名につき千円	1事業 2万円以上 10万円以内	F			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	(2) 都市部での漁村・漁業授業や料理教室、料理コンテスト	実施者の旅費	1事業 20万円以内(当財団の旅費規定による)	G-1			12	2,377,502	7	875,514	5	797,276	12	1,672,790	15	2,142,643	▲3	▲469,853		
	(2) 都市部での漁村・漁業授業や料理教室、料理コンテスト	教材費・教材機器代等 1名につき千円	1事業 10万円以内	G-2			8	884,838	3	66,582	5	303,000	8	369,582	9	455,998	▲1	▲86,416		
	(3) ラジオ等での漁村・漁業の普及宣伝活動	ラジオ局への宣伝費用等	1事業 10万円以内	H			0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	小計						3,500,000	20	3,262,340	10	942,096	10	1,100,276	20	2,042,372	24	2,598,641	▲4	▲556,269	(2,000,000)
合計						6,500,000	104	11,567,051	87	4,667,410	15	1,403,012	102	6,070,422	98	6,356,517	4	▲286,095	(6,500,000)	

事業計画対比 6,500,000 円に対し 93%の消化実績見込み
 交付予定金額は、 429,578 円の減少
 昨年実績対比 件数4件増加、金額 286,095 円の減少